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MINISTËR SHTETI PËR MBROJTJEN E SIPËRMARRJES 

 

Të nderuar miq sipërmarrës,  

Në vijim të komunikimit me ju, në rolin e Ministrit të Shtetit për Mbrojtjen e Sipërmarrjes, 

me qëllim përditësimin tuaj mbi punën e bërë gjatë këtij muaji, lejomëni të ndaj me ju 

raportin  e muajit dhjetor 2019 si dhe trajtimin e ankesave në kuadër të njoftimeve periodike. 

Konferenca e organizuar nga OSHEE me temë “Aksesi i sipërmarrjeve në energjinë 

elektrike: lehtësirat dhe problematikat”, ishte një mundësi e mirë për të shkëmbyer 

mendime për krijimin e lehtësirave të mëtejshme për biznesin. Gjatë panelit u fokusuam në 

tema si garantimi i aksesit në rrjet, dialogu i vazhdueshëm me biznesin dhe reduktimi i 

procedurave burokratike. 

 

Përgjatë këtij muaji, kemi intensifikuar kontaktin me sipërmarrës të dëmtuar nga tërmeti 

duke berë takime individuale por edhe duke zhvilluar inspektime në vendodhjen e këtyre 

subjekteve e më pas duke i raportuar tek strukturat përgjegjëse, të cilat kanë hartuar një 

plan masash konkrete që do të zbatohen në ndihmë të sipërmarrësve. 

 

Koncerti “Ti nuk do të jesh kurrë vetëm” ishte një event i cili iu kushtua të prekurve nga 

tërmeti, dhe ku me pjesëmarrjen e sipërmarrësve u bë e mundur që të sigurohej një fond i 

konsiderueshëm, i cili do të shkojë për rindërtimin e shkollave të dëmtuara nga tërmeti. 

 

Fundin e muajit dhjetor e mbyllëm me bilancin përfundimtar të vitit dhe vendosjen e 

pritshmërive për vitin e ri, gjithmonë në dobi të sipërmarrësve. 



 

Duke shpresuar në vijimin e komunikimit me ju, shpreh bindjen time të thellë se nëpërmjet 

bashkëpunimit ne mund të përmirësojmë klimën e të bërit biznes në vendin tonë. 

Me konsideratën më të lartë, 

Eduard Shalsi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Regjistri i ankesave të trajtuara   

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.1 MFE 17.08.2019 
Subjekti ankohet për bllokim të padrejtë të 

kripes nga ana e AKU në pikën kufitare 
Kakavije. 

Në proces 

Nr.2 
Bashkia - Qarku 

Shkoder 
12.01.2019 

Subjekti kërkon adresim ose sugjerim te 
procedurave qe duhet te ndiqen përsa i përket 

transportit urban dhe marrëdhënieve me 
Bashkinë. 

Në proces 

Nr.3 
Bashkia - Qarku 

Tiranë 
24.02.2019 

Subjekti kërkon anullim dhe rishikim vendimi 
nga ana e Bashkisë. 

Në proces 

Nr.4 MIE 14.03.2019 
Subjekti kërkon përmirësim të rrugës për të 

aksesuar biznesin. 
Në proces 

Nr.5 
Bashkia- Qarku 

Gjirokaster 
25.03.2019 

Subjekti ankohet në lidhje me shkeljen e 
procedurave ligjore në ndërtimin e linjave të 

rrjetit të shpërndarjes. 
Në proces 

Nr.6 MFE 15.04.2019 
Subjekti kërkon të zhvillojë një takim me 

Zv/kryeministrin. 
Në proces 

Nr.7 
Bashkia - Qarku 

Diber 
18.04.2019 

Subjekti ankohet në lidhje me mos likuidimin 
e faturave dhe dëmin ekonomik te shkaktuar 

nga Bashkia Klos për objekte tenderimi te 
perfunduara. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.8 MIE 01.05.2019 

Subjekti kërkon pajisjen me leje të përdorimit 
të ujit për HEC-e ekzistuese e të ndërtuara 

nga shteti shqiptar por që i janë dhënë 
shoqërise koncesionare. 

Në proces 

Nr.9 MB 17.05.2019 
Subjekti kërkon lëshimin e licencave të 

eksportit dhe interpretimin juridik të urdhrit 
661. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.10 
Bashkia - Qarku 

Kavajë 
22.05.2019 

Subjekti kerkon marrjen e certifikates se 
perdorimit e cila i eshte mohuar. 

Në proces 

Nr.11 MD 27.05.2019 
Subjekti kërkon asistencë për rihapjen e 

aktivitetit. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.12 MBZHR 30.05.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me mosmarrjen e 
një leje ndërtimi në fushën e agrobiznesit. 

Në proces 

Nr.13 
Bashkia - Qarku 

Durrës 
10.06.2019 

Subjekti kërkon informacion në lidhje me 
planin zhvillimor të zonës. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.14 MBZHR 10.06.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me gjobitje të 

padrejtë në fushën e peshkimit. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.15 MFE 12.06.2019 
Subjekti kerkon ri-shqyrtim të vendimit të 

zyrës doganore. 
Në proces 

Nr.16 MD 21.06.2019 
Subjekti kërkon leje për përdorimin e plazhit 

përpara pronës së tij. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.17 MD 24.06.2019 
Subjekti kërkon asistencë për aplikimin në 

hipotekë. 
Në proces 

Nr.18 APP 26.06.2019 
Subjekti ankohet mbi procedurat e 
prokurimeve me shkelje nga AK. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.19 MIE 02.07.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me përfundimin e 

një kontrate qiraje në mënyrë të padrejtë. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.20 MIE 04.07.2019 
Subjekti kërkon anullim dhe rishikim vendimi 

nga ana e Bashkisë. 

Trajtuar me zgjidhje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.21 MTM 10.07.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me sjelljen dhe 
punën e Drejtorisë Rajonale të Mjedisit në 

Durrës. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.22 MFE 10.07.2019 
Subjekti kerkon rishikimin e VKM nr. 437 date 

26/06/2019. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.23 
Bashkia - Qarku 

Tiranë 
24.07.2019 

Subjekti kërkon të hiqen nga sistemi gjobat të 
cilat i ka paguar nëpërmjet bankës. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.24 MFE 01.08.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me parregullsi në 

pagesat e tatimeve. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.25 
Bashkia - Qarku 

Tirane 
05.08.2019 

Subjekti ankohet për skualifikim, sipas tij të 
padrejte, nga një tender. 

Në proces 

Nr.26 
MB/Bashkia - 

Qarku Sarande 
06.08.2019 

Subjekti ankohet për konkurrencën që i bëjnë 
taksitë e palicensuara. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.27 
Ministria e 
Kulturës 

06.08.2019 
Kërkesë për mbështetje të projektit për 
kthimin e burgut të Spacit në ambient 

bashkëkohor dhe funksional të kujtesës. 
Në proces 

Nr.28 MBZHR 14.08.2019 
Subjekti kërkon financim nga shteti për të 

mbuluar shpenzimet si pasojë e një 
fatkeqësie natyrore. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.29 MFE 20.08.2019 
Subjekti ankohet për probleme në marrjen e 

licencës. 
Në proces 

Nr.30 
Bashkia - Qarku 

Tirane 
27.08.2019 

Subjekti ankohet për mos shlyerje të një vlere 
të konsiderushme për ndërtimin e një 

ujësjellësi në vitin 2006. 
Në proces 

Nr.31 MIE 29.08.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.32 MIE 29.08.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Në proces 

Nr.33 MIE 29.08.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.34 MIE 01.09.2019 
Subjekti ankohet për moskthim përgjigjeje në 

lidhje me pajisjen me leje për përdorimin e 
rezervave ujore. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.35 MIE 10.09.2019 
Subjekti ankohet për mungesën e 

dokumentacionit të cilin pretendohet të jetë 
dorëzuar në AKBN. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.36 MFE 10.09.2019 
Subjekti kërkon formalizimin e biznesit të 

autoshkollave. 
Në proces 

Nr.37 MFE 10.09.2019 
Subjekti kërkon ndihmë për të negociuar për 
ristrukturim kredie pranë një banke të nivelit 

të dytë. 
Në proces 

Nr.38 
Bashkia - Qarku 

Klos 
11.09.2019 

Subjekti ankohet në lidhje me mungesën e 
likuidimit nga ana e Autoritetit Kontraktor për 

një projekt asfaltimi rruge. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.39 MTM 13.09.2019 
Subjekti ka hasur në vështirësi pas 

riformatimit të kabinetit qeveritar më 2017 me 
identifikimin e autoritetit kontraktor. 

Në proces 

Nr.40 MD 16.09.2019 
Subjekti ankohet për probleme me shoqërinë 

përmbarimore. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.41 
Bashkia - Qarku 

Shijak 
17.09.2019 

Subjekti ankohet në lidhje me mosmarrjen e 
një leje ndertimi në fushën e agrobiznesit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.42 
Bashkia - Qarku 

Tiranë 
43725 

Subjekti denoncon sjelljen abuzive të disa 
punonjësve të IKMT. 

Në proces 

Nr.43 MIE 43727 
Subjekti ankohet në lidhje me një ndërtim I cili 

nuk zbaton kërkesat e Kodit Rrugor. 
Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.44 MFE 43733 
Subjekti ankohet për tregtimin kontrabandë të 

një produkti për të cilin ka të drejta 
ekskluzive. 

Në proces 

Nr.45 
Bashkia - Qarku 

Lushnjë 
25.09.2019 

Subjekti pretendon se është skualifikuar në 
mënyrë të padrejtë nga konkursi prokurimit 

ku kishte dalë fitues. 
Në proces 

Nr.46 KM 24.09.2019 
Subjekti kërkon mundësimin e një ndërtimi 

për një investim. 
Në proces 

Nr.47 Bashkia Lezhë 06.10.2019 
Subjekti ankohet për zhbllokim të hyrjes së 

biznesit të bllokuar pa të drejtë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.48 AZHT 07.10.2019 
Subjekti kërkon të pajiset me leje ndertimi, 

por është përballur me problematika nga ana 
e bashkise Durrës dhe AZHT. 

Në proces 

Nr.49 Bashkia Kavajë 08.10.2019 
Subjekti kërkon të përdorë një tokë për 
ushtrimin e aktivitetit të tij në fushën e 

bimëve medicinale. 
Në proces 

Nr.50 MBZHR 10.10.2019 
Subjekti kërkon autorizim për laborator në 

fushën e sigurisë ushqimore. 
Në proces 

Nr.51 MB 15.10.2019 
Subjekti kërkon të ushtrojë aktivitetin e 

tregtimit të lëndëve piroteknike dhe 
fishekzjarreve. 

Në proces 

Nr.52 ASHK 16.10.2019 
Subjekti kërkon legalizimin dhe certifikatën e 

pronësisë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.53 MM 15.10.2019 
Subjekti kërkon përshpejtimin e procedurave 
për marrjen me qera të një prone shtetërore. 

Në proces 

Nr.54 ISHMT 22.10.2019 
Subjekti kërkon të zbatohet ligji për 

verifikimin e matësave të ujit. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.55 ISHMPUT 22.10.2019 
Subjekti ankohet për ndotje ambienti nga një 

subjekt pranë tij. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.56 AKU 22.10.2019 
Subjektet ankohen per licencen e kategorise 

21B, te cilen sipas tyre nuk eshte e nevojshme 
ta zoterojne. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.57 MBZHR 22.10.2019 
Subjektet ankohen per licencen e kategorise 

21B, të cilen sipas tyre nuk është e nevojshme 
ta zotërojne. 

Në proces 

Nr.58 MIE 22.10.2019 
Subjekti kërkon leje për shfrytëzimin e 

galerisë 14, Bulqize për nxjerrjen e mineralit 
të kromit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.59 Bashkia Tiranë 22.10.2019 
Subjekti ankohet për veprime arbitrare nga 

Drejtoria e Tatimeve si dhe nga Policia 
bashkiake, Tiranë. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.60 MTM 24.10.2019 
Subjekti kërkon të bleje një fabrikë në një 

fshat, por po has pengesa në kryerjen e kësaj 
procedure. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.61 MIE 24.10.2019 
Subjekti kërkon vijimin e procedurës 

koncesionare pasi është e perkushtuar të 
angazhojë burime financiare dhe njerëzore. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.62 MIE 24.10.2019 
Subjekti kërkon të tërheqë raportin final të 

oponencës për një HEC. 
Në proces 

Nr.63 AKBN 24.10.2019 
Subjekti kërkon miratimin e planit vjetor të 

punës së lejes minerale. 
Në proces 

Nr.64 MSHMS 24.10.2019 
Subjekti ankohet për ligjin 105/2014 për 
eksportin e produkteve farmaceutike. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.65 MBZHR 25.10.2019 
Subjekti kërkon ngritjen e një grupi për 

mbajtjen e procesverbalit për evidentimin e 
pasojave të përmbytjes së datës 24.09.2019. 

Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.66 AKBN 28.10.2019 
Subjekti kërkon leje shfrytëzimi në lidhje me 
një zonë minerale në planin vjetor mineral 

2019. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.67 AKBN 28.10.2019 

Subjekti kërkon verifikimin dhe marrjen e 
masave në lidhje me venien në punë nga 

Albpetrol sh.a, të puseve nga fondi i ndalur në 
vendburimin Patos-Marinez. 

Në proces 

Nr.68 AKBN 28.10.2019 
Subjekti kërkon miratimin e programit të 

punës për lejet minerare. 
Në proces 

Nr.69 Qarku Korçë 28.10.2019 
Subjekti kërkon të paguaj me këste vlerën 

prej 10 milion lekë për ushtrimin e aktivitetit 
në fushën e karburanteve. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.70 AKBN 28.10.2019 

Subjekti kërkon informacion për marrjen e 
masave nga AKBN për riparimin e shkeljes 
materiale nga DGV dhe statusin e njotimit të 

AKBN. 

Në proces 

Nr.71 AKBN 28.10.2019 
Subjekti kërkon kthimin e garancive të 

investimit të Lejes Minerare Nr.1771, 
dt.09.10.2015, në vlerën prej 2,337 usd. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.72 AKU 28.10.2019 
Subjekti ankohet për tregtim të pijeve jo 

alkoolike pa etiketën përkatëse me 
përkthimin shqip nga konkurrentët. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.73 
Bashkia 
Sarandë 

28.10.2019 

Subjekti ankohet për mosrespektimin e 
kontratës nga Bashkia Sarandë për shkak të 

së cilës i rrezikohen fondet e projektit të 
financuar nga BE. 

Në proces 

Nr.74 MM 28.10.2019 
Subjekti kërkon të marrë me qera një pronë 

shtetërore. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.75 ASHK 28.10.2019 
Subjekti pretendon se nuk po pajiset me leje 
ndërtimi, duke e penguar keshtu te vazhdojë 

investimin. 
Në proces 

Nr.76 Qarku Durrës 29.10.2019 
Subjekti ankohet për ndotje akustike nga 

pajisja e një subjekti që është vendosur jashtë 
pronës së tij. 

Në proces 

Nr.77 MFE 29.10.2019 
Subjekti kërkon dakordësinë mbi vlerën e 
çmimit të kontratës së shërbimit me AK. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.78 AKBN 29.10.2019 
Subjekti kërkon të marrë nga AKBN të dhena 

minimale sizmike dhe puse ne lidhje me 
Bllokun C. 

Në proces 

Nr.79 DPT 31.10.2019 

Subjekti kërkon regjistrimin në sistem për të 
kryer veprimet përkatëse për likujdimin e 
firmës dhe çbllokimin e aseteve që janë 

regjistruar në ish-ZRPP me emrin e 
shoqërisë. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.80 MIE 30.10.2019 
Subjekti kërkon marrjen e pelqimit paraprak 

për shitje kuote kapitali të shoqërisë 
koncensionare. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.81 MPB 31.10.2019 
Subjekti ankohet për linjat nder-qytetase që 

veprojnë në informalitet. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.82 Bashkia Tiranë 01.11.2019 
Subjekti ka probleme me tokën e Bashkisë ku 

ushtron aktivitetin. 
Në proces 

Nr.83 MSHMS 06.11.2019 
Subjekti kërkon pajisjen me autorizim me 

qëllim regjistrimin dhe trajtimin me shumice 
të pajisjeve mjekësore. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.84 MSHMS 06.11.2019 
Subjekti njofton ndryshim të drejtuesit teknik 

të Importuesit Farmaceutik. 
Trajtuar me zgjidhje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.85 MPB 07.11.2019 
Subjekti ankohet për linjat nder-qytetase që 

veprojnë në informalitet. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.86 MTM 08.11.2019 
Subjekti kërkon takim me Kryeministrin për 
prezantimin e një projekti i cili do promovoje 

turizmin shqiptar. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.87 
Ministria e 
Mbrojtjes 

08.11.2019 
Subjekti ka problem likujdimi disa vjecar me 

Kombinatin Mekanik Polican. 
Në proces 

Nr.88 MIE 09.11.2019 
Subjekti ankohet për linjat nder-qytetase që 

veprojnë në informalitet. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.89 
Ministria e 
Mbrojtjes 

09.11.2019 
Subjekti pretendon se është skualifikuar 

padrejtesisht nga procedura e një ankandi 
publik. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.90 ASHK 11.11.2019 
Subjekti ka probleme me kufirin ndarës të 

pronës së tij. 
Në proces 

Nr.91 MSHMS 08.11.2019 
Subjekti kërkon lidhje kontrate të re me 
fondin për shpërndarësin farmaceutik. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.92 DPT 12.11.2019 
Subjekti kërkon dakordesinë mbi vlerën e 
çmimit të kontratës së shërbimit me AK. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.93 MPB 12.11.2019 
Subjekti ankohet për veprimtari të 

jashtëligjshme të linjave urbane ndërqytetase. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.94 Qarku Berat 12.11.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me kriteret e 

pranimit të një procedure prokurimi. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.95 QKB 13.11.2019 Subjekti ankohet per refuzim aplikimi. Trajtuar me zgjidhje 

Nr.96 DPT 13.11.2019 
Subjekti ankohet se konkurrentet operojnë në 

informalitet. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.97 MiSHMS 13.11.2019 
Subjekti kërkon ti lejohet të ushtroje 

aktivitetin e tij edhe jashte sezonit veror. 
Në proces 

Nr.98 ASHK 14.11.2019 
Subjekti pretendon se subjektit të tij nuk i 

nevojitet polica e sigurimit, të cilën e kërkon 
ASHK. 

Në proces 

Nr.99 DAT 14.11.2019 
Subjekti ankimon njoftim vlerësimin e dalë 
nga DRT Korcë, për detyrimet e pa paguara. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.100 KM 14.11.2019 
Subjekti kërkon mbështetje të reformimit të 

Inspektorateve Shtetërore. 
Në proces 

Nr.101 MK 14.11.2019 
Subjekti kërkon krijimin e logos dhe njohjen e 

saj. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.102 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon miratim raporti vjetor dhe 

planin vjetor për perjudhen 12.12.2018-
11.12.2019. 

Në proces 

Nr.103 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon në mënyrë të përsëritur të 

aplikojë për shfrytëzimin e lumit të 
Carshovës. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.104 AKBN 15.11.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me veprimet dhe 
mosveprimet e nëpunësve të Ministrise se 

Infrastruktures dhe Energjise. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.105 AKBN 14.11.2019 
Kërkese urgjente për rrezikshmërinë e 
punimeve minerare në lejen minerare 

nr.1490,dt.17.08.2019. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.106 AKBN 14.11.2019 

Kërkesë për marrje masash të 
menjehershme dhe zgjidhjes së situatës së 
krijuar në galerine nr.15 lidhur me punime të 
paautorizuar në miniere e cila rrezikon jete 

njerezore. 

Në proces 

Nr.107 ASHK 14.11.2019 
Subjekti kërkon bllokimin e pasurise se  

paluajtshme me nr. 3/577, zk 8270. 
Trajtuar me përgjigje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.108 ASHK 14.11.2019 
Subjekti ankohet për moslëshim të 

certifikatës së pronësisë nga Z.V.R.P.P Lezhë. 
Në proces 

Nr.109 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon pezullim të përkohshëm të 

lejes Nr.1514 dt.12.11.2010, për arsye kushtesh 
atmosferike. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.110 MIE 14.11.2019 
Subjekti ankohet për mospergjigje ndaj një 

kërkesë për informacion drejtuar AKBN. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.111 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon për zonë minerare 

konkuruese shfrytëzimi. 
Në proces 

Nr.112 MIE 15.11.2019 
Subjekti ankohet për mospërgjigje nga ana e 

MIE. 
Në proces 

Nr.113 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon rinovim leje minerare per 

perjudhen 06.12.2019-06.12.2020. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.114 MIE 15.11.2019 
Subjekti ankohet se nuk ka marrë asnjë 

përgjigje nga MIE, pavarësisht se i ka drejtuar 
shkrese disa herë. 

Në proces 

Nr.115 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon rinovim leje minerare 

nr.1529,dt.15.12.2010. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.116 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon rinovim leje minerare Nr.1115, 

dt.12.12.2007. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.117 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kerkon miratimin e programit te 

punes. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.118 MIE 15.11.2019 
Subjekti ankohet se nuk ka marrë asnjë 

përgjigje nga MIE, pavarësisht se i ka drejtuar 
shkrese disa herë. 

Në proces 

Nr.119 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kerkon te aplikoje per rinovimin e 
vendimit VNM paraprake per Hec "Kryezi". 

Në proces 

Nr.120 MPB 15.11.2019 

Subjekti kerkon rregullimin e pasojave 
ekonomiko/financiare te cilat vijne nga 

zbatimi i deritanishem i Urdhrit Nr. 661, date 
13.12.2018. 

Në proces 

Nr.121 MIE 15.11.2019 
Subjekti ankohet se nuk ka marrë asnjë 

përgjigje nga MIE, pavarësisht se i ka drejtuar 
shkrese disa herë. 

Në proces 

Nr.122 ASHK 15.11.2019 

Subjekti pretendon se pronat te cilat i jane 
dhene me qera per perdorim per ushtrim te 
aktivitetin, po i shiten personave te trete nga 
Bashkia Finiq si truall ndertimi, nderkohe qe 
ne disa dokumentacione paraqiten si kullote. 

Në proces 

Nr.123 MIE 15.11.2019 
Subjekti ankohet se nuk ka marrë asnjë 

përgjigje nga MIE, pavarësisht se i ka drejtuar 
shkrese disa herë. 

Në proces 

Nr.124 ASHK 15.11.2019 

Subjekti pretendon se pronat te cilat i jane 
dhene me qera per perdorim per ushtrim te 
aktivitetin, po i shiten personave te trete nga 
Bashkia Finiq si truall ndertimi, nderkohe qe 
ne disa dokumentacione paraqiten si kullote. 

Në proces 

Nr.125 ASHK 15.11.2019 

Subjekti pretendon se pronat te cilat i jane 
dhene me qera per perdorim per ushtrim te 
aktivitetin, po i shiten personave te trete nga 
Bashkia Finiq si truall ndertimi, nderkohe qe 
ne disa dokumentacione paraqiten si kullote. 

Në proces 

Nr.126 MTM 15.11.2019 
Subjekti kerkon interpretim dhe percaktim te 

ID per aplikim per Leje Mjedisi. 
Trajtuar me përgjigje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.127 OSHEE 15.11.2019 

Subjekti ankohet se edhe pasi ka pezulluar 
kontraten e energjise elektrike, serish duhet 

te paguaje per ate muaj kur kontrata 
supozohej te ishte e pezulluar. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.128 MIE 15.11.2019 
Subjekti kerkon shfrytezimin e nje pellgu 
ujembledhes, degezim i lumit Shkumbin. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.129 AKU 17.11.2019 
Subjekti ankohet per gjobe te vendosur nga 

AKU. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.130 AKBN 15.11.2019 
Subjekti kërkon korrigjime te siperfaqes se 

shfrytezimit, dhe diferencen e vleres se 
pageses se garancise se rehabilitimit. 

Në proces 

Nr.131 MK 18.11.2019 
Subjekti kërkon mbështetjen financiare të 

Ministrisë së Kulturës për të botuar një libër. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.132 AKBN 15.11.2019 

Subjekti informon se procesi i licensimit nga 
ERE per prodhim energjie elektrike vashdon 

te jete pezull per shkak te mos dorezimit 
ende te shteses se kontrates se koncesionit 

per projektin e permiresuar te HEC. 

Në proces 

Nr.133 AKBN 18.11.2019 
Subjekti ankohet për mos dhenie te akt-

miratimit,pas mbrojtjes se projekt programit, 
ne muajin gusht 2019. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.134 AKBN 18.11.2019 
Subjekti kerkon miratimin e programit vjetor 

2019-2020. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.135 AKBN 18.11.2019 
Subjekti kërkon miratim raporti vjetor 2018-

2019 dhe planit vjetor 2019-2020. 
Në proces 

Nr.136 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon marrjen e pelqimit paraprak 

per shitje kuote kapitali te shoqerise 
koncensionare. 

Në proces 

Nr.137 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon marrjen e pelqimit paraprak 

per shitje kuote kapitali te shoqerise 
koncensionare. 

Në proces 

Nr.138 MIE 18.11.2019 Subjekti kërkon te ndërtojë një hidrocentral. Në proces 

Nr.139 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon marrjen e masave për 

shpëtimin nga shfrytëzimi pa lej i 
vendburimeve minerare. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.140 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon që MIE ta lejojë të vijoi 

procedurat për ndërtimin e një hidrocentrali. 
Në proces 

Nr.141 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon të vijojë e procedurat e 

ndertimin te nje hidrocentrali. 
Në proces 

Nr.142 MIE 18.11.2019 
Subjekti po has pengesa per marrjen e lejes 

mjedisore. 
Në proces 

Nr.143 MTM 18.11.2019 Subjekti kerkon te pajiset me leje mjedisore. Trajtuar me përgjigje 

Nr.144 MIE 19.11.2019 
Subjekti ankohet se nuk ka marrë asnjë 

përgjigje nga MIE, pavarësisht se i ka drejtuar 
shkrese disa herë. 

Në proces 

Nr.145 ISHPSHSH 19.11.2019 
Subjekti ankimon vendimin perfundimtar te 

ISHPSHSH. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.146 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon marrjen e masave për 

shpëtimin nga shfrytëzimi pa lej i 
vendburimeve minerare. 

Në proces 

Nr.147 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon marrjen e masave për 

shpëtimin nga shfrytëzimi pa lej i 
vendburimeve minerare. 

Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.148 MBZHR 20.11.2019 
Subjekti ka fituar ne aplikim e fondeve IPARD 
por nuk ka marre informacione te metejshme 

se si do procedohet. 
Në proces 

Nr.149 AKBN 19.11.2019 
Subjekti kërkon venien ne dispozicion te 

dokumenteve qe i ka sherbyer propozimit te 
revokimit te lejes minerare nga AKBN. 

Në proces 

Nr.150 DPD 20.11.2019 
Subjekti ankohet për problematika të shumta 
që ka hasur gjatë procesit te zhdoganimit të 

produkteve. 
Në proces 

Nr.151 AKBN 19.11.2019 

Subjekti ka bërë kërkesë për miratim shtese 
projekt programi ne lidhje me shfrytezimin e 

minieres, per perjudhen 18.11.2019 deri ne 
19.06.2020. 

Në proces 

Nr.152 AKBN 19.11.2019 
Subjekti ka bërë per miratim raporti vjetor 

dhe te planit vjetor per veprimtarine 
minerare. 

Në proces 

Nr.153 MD 20.11.2019 
Subjekti ankohet per moskryerjen e 
veprimeve permbarimore nga zyrat 

permbarimore ne Tirane. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.154 
Ministria e 
Mbrojtjes 

20.11.2019 

Subjekti kërkon nga Ministria e Mbrojtjes 
miratim për të hequr objektet fortifikuese 

(bunker) nga sheshi i ndërtimit, në të cilin kjo 
shoqëri po kryen punime për të ndërtuar 
objekt "Godinë Banimi dhe Shërbimi", me 
adresë në rrugën "Mine Peza", Tiranë, në 
cilësinë e subjektit zhvillues dhe subjektit 

ndërtues. 

Në proces 

Nr.155 MIE 21.11.2019 

Subjekti bën kerkese per miratim te analizes 
tekniko-ekonomike, per periudhen Tetor 2018-
Tetor 2019, dhe te programit te punes per vitin 

e ardhshem. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.156 DPT 21.11.2019 
Subjekti ankohet per veprimtari te gabuar nga 

ana e administrates tatimore Sarande. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.157 

Drejtoria e 
Përgjithshme e 

Pronësisë 
Industriale 

21.11.2019 
Subjekti ka depozituar kërkesë për tu pajisur 
me marken tregtare ne vitin 2018 dhe sot nuk 

e ka marrë ende certifikatën. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.158 DPPP 21.11.2019 
Subjekti po has veshtiresi per blerjen e nje 

toke shteterore. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.159 MK 21.11.2019 

Subjekti, në shkresën e drejtuar Ministrisë së 
Kulturës, kërkon shlyerjen e pagesës së 

situacionit nr.2 të kontratës “Blerje pajisje të 
teknologjisë së skenës dhe materiale në 
funksion të projektit “Rehabilitimi i Teatrit 

Kombëtar të Operas dhe Baletit”. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.160 MK 21.11.2019 
Subjekti kerkon mbeshtetje per nje projekt 

nga Ministria e Kultures. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.161 
Ministria e 
Mbrojtjes 

22.11.2019 

Subjekti kërkon të privatizojë pronën nr.590 
"Ish batlajon Armitrailer" me vendndodhje në 
Pojskë Progradec, pronë në administrimin e 

Ministrisë së Mbrojtjes, për nevoja të 
zgjerimit të aktivitetit të tij. 

Në proces 

Nr.162 DPT 22.11.2019 
Subjekti ankohet per gjoben e vendosur nga 

DPT. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.163 DAT 18.11.2019 
Subjekti ben ankim per finalizimin e 

procedurave te rimbursimit te TVSH-se. 
Trajtuar me zgjidhje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.164 OSHEE 22.11.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.165 ISHPSHSH 22.11.2019 
Subjekti ankimon vendimin perfundimtar te 

mbajtur nga inspektoret e Deges Rajonale te 
ISHPSHSH-se Elbasan 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.166 ISHPSHSH 22.11.2019 
Subjekti ankimon vendimin perfundimtar te 
Deges Rajonale te ISHPSHSH-se Durres. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.167 AKU 23.11.2019 
Subjekti ankohet per veprime korruptive nga 

AKU. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.168 MBZHR 23.11.2019 
Subjekti kerkon verifikim te ndotjes ne token 

ku zhvillon aktivitetin. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.169 OSHEE 23.11.2019 
Subjektësi pretendon se eshte mbifaturuar 

me teper se sa lexon matesi. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.170 MPB 25.11.2019 
Subjekti ankohet per konkurrence te 

pandershme, e cila e pengon ne ushtrimin e 
aktivitetit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.171 MPB 25.11.2019 
Subjekti kerkon te mos i lejohet nje subjekti 

tjeter te vazhdoje punimet pasi banoret e 
zones kane ankesa. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.172 MIE 25.11.2019 
Subjekti kerkon informacion ne lidhje me nje 
urdher i cili eshte vene ne fuqi por nuk eshte 

publikuar ne websiten zyrtar te MIE. 
Në proces 

Nr.173 MiSHMS 25.11.2019 

Subjekti pretendon se Leja ujore per 
perdorim uji per prodhim te hidroenergjise 
eshte leshuar nga Keshillat e Basemit Ujor 
perkates vetem per nje periudhe 5 vjecare 

dhe jo ne perputhje me kohezgjatjen e 
periudhes se koncensionit sipas Kontratave 

Koncensionare respektive. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.174 OSHEE 25.11.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.175 DPD 25.11.2019 
Subjekti pretendon se i eshte vene nje 

sanksion padrejtesisht nga Dega e Doganës 
Pogradec. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.176 MSHMS 25.11.2019 
Subjekti ka bere kerkese per autorizim per 
tregtim me shumice te pajisjeve mjekesore. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.177 MSHMS 25.11.2019 
Subjekti ka bere kerkese per autorizim per 
tregtim me shumice te pajisjeve mjekesore. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.178 MSHMS 25.11.2019 
Subjekti kërkon heqjen e kufizimit për një 

produkt farmaceutik. 
Në proces 

Nr.179 MSHMS 25.11.2019 

Subjekti kërkon rishikim te pershkrimit ne 
Dokumentet Standarde te Tenderit per vitin 
2020 e ne vijim per produktin "Cisplatine 50 

mg flakon". 

Në proces 

Nr.180 MSHMS 25.11.2019 Subjekti kerkon leje per importin e nje bari. Trajtuar me përgjigje 

Nr.181 MSHMS 25.11.2019 Subjekti kerkon leje per importin e nje bari. Trajtuar me përgjigje 

Nr.182 MSHMS 25.11.2019 Subjekti kerkon leje per importin e nje bari. Trajtuar me përgjigje 

Nr.183 MSHMS 25.11.2019 

Subjekti ankohet për komisionin e vleresimit 
per proceduren e hapur te prokurimit me 
objekt "Blerje pulla kontrolli me elemente 

sigurie per barnat dhe aksesoret per shtypjen 
e tyre". 

Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.184 MSHMS 25.11.2019 
Subjekti kerkon leje per import te barnave 

dhe produkteve mjekesore. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.185 MSHMS 25.11.2019 Subjekti kerkon leje per importin e nje bari. Trajtuar me përgjigje 

Nr.186 MSHMS 25.11.2019 
Subjekti ankimon proceduren e prokurimit per 

dezinsektimin te ndjekur nga X. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.187 MIE 25.11.2019 Subjekti kërkon pajisjen me leje mjedisore. Trajtuar me zgjidhje 

Nr.188 MiSHMS 26.11.2019 
Subjekti kërkon zgjatjen e kredise pranë një 

banke të nivelit të dytë. 
Në proces 

Nr.189 MIE 02.12.2019 
Subjekti kerkon cmontimin e nje depozite me 

gaz te lengshme te vendosur ne token e tij 
nga nje subjekt tjeter. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.190 MK 02.12.2019 
Subjekti kerkon te zbatohet ligji "Per te 
drejtat e autorit dhe te drejtat e tjera te 

lidhura me to". 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.191 MK 02.12.2019 
Subjekti kerkon venien ne dispozicion te disa 

objekteve qe ndodhen tek "Shtepia e 
Gjetheve", ne kuader te xhirmit te nje filmi. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.192 MEPJ 02.12.2019 
Kerkon rinovim pashaporte/jashte fushes se 

pergjegjesise. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.193 MPB 03.12.2019 
Subjekti ankohet per fenomene te rralla dhe 

te rrezikshme ne minieren e Bulqizes. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.194 ISHPSHSH 03.12.2019 

Subjekti kerkon informacion mbi te dhena te 
inspektimeve te kryera per shkak ankese dhe 
aksidenti ne pune, si dhe venie ne dispozicion 

te kopjeve te dokumenteve te inspektimit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.195 MD 03.12.2019 
Subjekti ankohet për veprime antiligjore të 

Drejtorisë të Burgjeve për zbatimin e 
kontratës. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.196 ISHPSHSH 03.12.2019 
Subjekti ankohet per fenomene te rralla dhe 

te rrezikshme ne minieren e Bulqizes. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.197 MSHMS 26.11.2019 
Subjekti bën kërkesë në lidhje me heqjen e 

kufizimit të barit Tarka (Verapamil + 
Trandonapril 180 + 2 mg). 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.198 ISHPSHSH 04.12.2019 

Subjekti kerkon informacion dhe/ose 
interpretim te nenit 15, te ligjit nr.7961, date 

12.07.1995 "Kodi i Punes ne RSH" (i ndryshuar), 
mbi parashikimet e formes se veçante te 

kontrates se punes "Telepuna" . 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.199 MIE 05.12.2019 
Subjekti kerkon shfrytezimin e prurjeve te 

Liqenit te Zi, si dhe ankohen per mungesen e 
ujit per vaditje. 

Në proces 

Nr.200 KM 05.12.2019 
Subjekti shpreh ngushellimet e tij per viktimat 

e termetit te 26 nentorit, 
Në proces 

Nr.201 MIE 05.12.2019 
Subjekti ankohet per mungese korrektese dhe 

transparence ne shpalljen e fituesit te nje 
procedure prokurimi, 

Në proces 

Nr.202 MFE 05.12.2019 

Subjekti kerkon marrjen e masave ligjore 
ndeshkuese kunder operatoreve ekonomik qe 

importojne dhe shesin produkte te 
pacertifikuara dhe pa te drejte ekskluziviteti 

te markes tregtare. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.203 MBZHR 06.12.2019 
Subjekti kerkon informacion rreth nje ligji te 
ri i cili do te hyje ne fuqi ne lidhje me bimet 

dekorative. 
Trajtuar me zgjidhje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.204 MSHMS 03.12.2019 
Subjekti kerkon lidhje kontrate të re me 

FSDKSH importues farmaceutik. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.205 ISHPSHSH 10.12.2019 
Punetoret e subjektit, akuzojne kete te fundit 

se nuk po i jep pagat. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.206 MPB 10.12.2019 
Subjekti i cili operon ne transportin e 

pasagjereve ankohet per mjetet pa licence. 
Në proces 

Nr.207 MBZHR 10.12.2019 

Subjekti pretendon se dokumentet prane 
MBZHR i ka derguar brenda afateve ligjore, 

pavaresisht se ministria i ka kthyer pergjigje 
se nuk e ka respektuar afatin e fundit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.208 MIE 10.12.2019 
Subjekti kerkon zbatimin e kontrates se 
koncensionarit, konkretisht te pikes 7. 

Në proces 

Nr.209 Posta Shqiptare 04.12.2019 
Subjekti ankohet per menyren e procedimit te 

sherbimit postar nga Filiali i Postes Vlore. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.210 Posta Shqiptare 11.12.2019 
Subjekti ankohet per sherbimin e Postes 
Shqiptare, per sa i perket dergimit te nje 

shkrese te rendesishme. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.211 MBZHR 11.12.2019 Subjekti kerkon pajisjen me licence peshkimi. Trajtuar me zgjidhje 

Nr.212 KM 12.12.2019 
Subjekti kerkon nderhyrje per nje ceshtje e 
cila eshte duke u trajtuar ne Gjykate/Jashte 

fushes se pergjegjesise. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.213 ASHK 12.12.2019 
Subjekti ankohet per mosveprim sipas ligjeve 

ne fuqi nga ana e ASHK Laç, per rregullim 
gabimi. 

Në proces 

Nr.214 DPD 12.12.2019 
Subjekti kerkon rishikim te tarifave doganore 

per disa mallra importi. 
Në proces 

Nr.215 MM 10.12.2019 
Subjekti kerkon likujdimin e fondeve per nje 

projekt te zhvilluar ne 2011. 
Në proces 

Nr.216 MTM 12.12.2019 Subjekti kerkon heqjen nga fondi pyjor. Në proces 

Nr.217 ISHPSHSH 12.12.2019 
Subjekti ankohet per vendimin perfundimtar 

te ISHPSHSH-se Durres. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.218 ASHK 12.12.2019 
Subjekti kerkon informacion ne lidhje me 
ecurine e nje shkrese te derguar me pare. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.219 MPB 13.12.2019 

Subjekti ankohet per presione nga ana e 
Policise se Fierit, pasi keto te fundit kerkojne 

te marin makinat e subjektit pa asnje 
procesverbal. 

Në proces 

Nr.220 Bashkia Lushnjë 15.12.2019 
Subjekti ankohet per deme te shkaktuara nga 

pakujdesia e nje subjekti tjeter prane tij. 
Në proces 

Nr.221 AZHT 16.12.2019 
Subjekti kerkon lejen e zbardhur per 

ndertimin e nje HEC-i. 
Në proces 

Nr.222 MBZHR 16.12.2019 
Subjekti kerkon subvencionimin per 

qumeshtin si lende e pare. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.223 MK 17.12.2019 
Subjekti ankohet per tejkalim kompetencash 

nga Sporteli Unik per Administrimin e se 
drejtes se Autorit. 

Në proces 

Nr.224 Bashkia Tiranë 17.12.2019 
Subjekti ankohet per mos-miratimin e 

shtyrjes se afatit te Lejes Zhvillimore te 
Ndertimit. 

Në proces 

Nr.225 DPT 17.12.2019 
Subjekti pretendon se jane kryer disa veprime 
administrative ne kundershtim me ligjin nga 

ana e DPT. 
Në proces 

Nr.226 DPT 18.12.2019 
Subjekti ka probleme me çregjistrimin nga 

organet tatimore. 
Trajtuar me zgjidhje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.227 MiSHMS 18.12.2019 
Individi denoncon nje subjekti, pasi ky i fundit 

nuk po likujdon pagat e punonjesve. 
Në proces 

Nr.228 KM 18.12.2019 
Subjekti ankohet per gjobat e vendosura nga 

AMA. 
Në proces 

Nr.229 ASHK 19.12.2019 
Subjekti ankohet pasi nuk ka marre asnje 

pergjigje nga ASHK Pogradec ne lidhje me nje 
aplikim qe ka bere. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.230 MFE 19.12.2019 
Subjekti ankimon raportine inspetktimit te 

Hetimit Tatimor. 
Në proces 

Nr.231 MFE 19.12.2019 
Subjekti ankimon vendimin perfundimtar te 

ISHPSHSH-Diber. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.232 MFE 19.12.2019 
Subjekti ankimon kunder Vendimit 

Perfundimtar te ISHPSHSH-se Tirane. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.233 MIE 20.12.2019 
Subjekti ankohet per mos perfundimin e nje 

praktike te cilen e ka adresuar prane MIE me 
date 2208.2019. 

Në proces 

Nr.234 MBZHR 20.12.2019 
Subjekti kerkon kompensimin e plote per 

qumeshtin, pasi deri tani ka marre vetem nje 
kest. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.235 MIE 21.12.2019 
Subjekti ankohet per mbifaturim te energjise 

elektrike. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.236 MBZHR 22.12.2019 
Subjekti ankohet per kanalin kullues te 

fermes, i cili nuk funskionon. 
Në proces 

Nr.237 ASHK 23.12.2019 
Subjekti kerkon miratimin e planit vjetor te 

punes se lejes minerale. 
Në proces 

Nr.238 MM 23.12.2019 
Subjekti ankohet se nuk disponon asnje 

dokument per zhdoganimin e mallit. 
Në proces 

Nr.239 MIE 23.12.2019 
Subjekti kerkon miratimin e programit vjetior 

te punes. 
Në proces 

Nr.240 AKBN 23.12.2019 
Subjekti kerkon miratimin e porgramit te 

punes per vitin 2020. 
Në proces 

Nr.241 ISHPSHSH 23.12.2019 
Subjekti ankohet per gjoben e vendosur nga 

ISHPSHSH. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.242 MiSHMS 23.12.2019 
Kerkon ndihme per nje operacion te 

kushtueshem/ jashte fushes se pergjegjesise 
Në proces 

Nr.243 MFE 24.12.2019 
Subjekti ankohet per kontrollet e shpeshta 

nga Drejtoria e Hetimit Tatimor. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.244 MiSHMS 24.12.2019 
Subjekti kerkon zgjatjen e afatit te pagimit te 
keseteve prane nje banke te nivelit te dyte. 

Ne proces 

Nr.245 MIE 24.12.2019 
Subjekti kerkon informacion lidhur me nje 

aplikim per nje procedure prokurimi. 
Në proces 

Nr.246 MIE 26.12.2019 
Subjekti ankohet per probleme te 
vazhdueshme ne lidhje me OST. 

Në proces 

Nr.247 MiSHMS 27.12.2019 
Subjekti ankohet per bllokim te hapesires 

publike nga disa individe. 
Në proces 

Nr.248 Bashkia Mirditë 30.12.2019 
Subjekti kërkon mbeshtetje institucionale me 

qellim realizimin e hidrocentralit. 
Në proces 

Nr.249 MIE 30.12.2019 
Subjekti kërkon për të disatën herë shtyrjen e 

afatit përfundimtar të punimeve. 
Në proces 

Nr.250 Bashkia Tiranë 30.12.2019 
Subjekti kërkon konstatimin e dëmeve pas 

tërmetit të 26 nëntorit. 
Në proces 

Nr.251 MIE 30.12.2019 
Subjekti kërkon miratimin për zhvillimin e një 

zone të re për prodhimin e hidroenergjisë. 
Në proces 

Nr.252 MIE 30.12.2019 
Subjekti kërkon vijimin e procedurës së 

ndërtimit. 
Në proces 
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Nr.253 MFE 31.12.2019 
Subjekti ankimon Vendimin Perfundimtar te 

inspektimit te mbajtur nga inspektoret e 
Deges Rajonale te ISHPSHSH-se Tirane. 

Në proces 

 

 

 


